PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado de Mato Grosso do Sul

LEI COMPLEMENTAR No 024/2000

"ALTERA A REDAcAO DO INCISO III,
DO ARTIGO 24, DA LEI
COMPLEMENTAR MUNICIPAL No
022/2000".

KLEBER CORREA DE SOUZA, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes
legais.

FAO saber que a Cámara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei Complemeritar:

Artigo 1 0  - 0 inciso III, do artigo 24, da Lei
Complementar Municipal n° 022/2000, passa a vigorar corn a seguinte
red açä 0:

"Artigo 24 - ..................................................................

Ill - Pelo exercicio de docOncia no Ensino
Fundamental, Ciclo, Seriaçao e Educação Infantil, 30% (trinta por
cento);"

Artigo 2 0  - Esta Lei Complementar entrará ern vigor
na data de sua publicaçäo, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIF(CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO S-LA, AOS SEIS DIAS DO MES
DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL.

PREFEI

AL

CESTAO 1997/2000 	 AGIR PAlM VENCER
A• uin,p;)Gr:vdc 2O- Fonc(067)471 I 	 [II) 	 r\I,Tnit:\g 	Ill 1'0.IhIl1 2's